
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINAZIONE N. 170 del 29  dicembre 2022 
 

Oggetto: Polizze assicurative RC, Tutela legale e Impianti e apparecchiature elettroniche – Impegno di 
spesa.  CIG: Z613959365 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

 
PREMESSO  
CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 
statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  
CHE con deliberazione n. 54 del 29/12/2022 il Consiglio di Amministrazione ha approvato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2023; 

VISTE 
LA Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 
LA Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

CHE l’Istituto ha in corso con la compagnia assicurativa Unipol Sai Assicurazioni, per il tramite della 
Assicoop Toscana Spa di Grosseto, le seguenti polizze assicurative: 

 per responsabilità civile per danni a terzi e verso prestatori di lavoro n. 2233.65.131613943; 
 per la tutela legale di dipendenti, studenti e collaboratori n. 2233.71.131616219; 
 per danni a impianti apparecchiare elettriche n. 2233.90.131612946; 

CHE con Determina n. 92 del 28 giugno 2022 si è provveduto ad un’estensione temporale delle stesse fino 
al 31.12.2022 al fine di provvedere all’espletamento delle procedure per l’affidamento delle stesse; 
RAVVISATA la situazione di urgenza, al fine di evitare di incorrere in una mancata copertura assicurativa, si 
chiede un’ulteriore estensione temporale fino al 31.12.2023 al fine dell'espletamento delle procedure per 
l'affidamento di cui sopra, che dovranno tenere conto anche delle ulteriori possibili coperture assicurative 
derivanti dagli obblighi conseguenti alla nuova scadenza della concessione degli immobili assegnati al 
Conservatorio statale; 
DATO ATTO  
CHE, come da comunicazione della Compagnia Assicuratrice prot. n. 7861/2022, i relativi premi assicurativi 
per le estensioni di cui trattasi ammontano:  

- per la polizza per responsabilità civile per danni a terzi e verso prestatori di lavoro n. 
2233.65.131613943 a € 435,00; 

- per la tutela legale di dipendenti, studenti e collaboratori n. 2233.71.131616219 a € 329,00; 

- per danni a impianti apparecchiare elettriche n. 2233.90.131612946 € 100,00; 
CHE è necessario provvedere a garantire la copertura assicurativa di che trattasi; 
RITENUTO di impegnare la somma di € 864,00 al Cap. 400 “Premi di assicurazione” del bilancio di previsione 
pluriennale 2023 che presenta adeguata disponibilità considerando che la spesa non supera l’importo in 
dodicesimi della previsione approvata per il Bilancio 2022;  
VISTO lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 
1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2. di provvedere all'estensione temporale delle polizze assicurative Unipol Sai Assicurazioni, agenzia 

Assicoop Toscana S.p.a. individuate in premessa fino al 31.12.2023; 
3. di impegnare la somma di € 864,00 al Cap. 400 “Premi di assicurazione” del bilancio pluriennale 

2023 che presenta adeguata disponibilità considerando che la spesa non supera l’importo in 
dodicesimi della previsione approvata per il Bilancio 2022;  

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo f.f.; 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, “bandi di gara e contratti”. 
 
 

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 
Dott.ssa Claudia Piano 




